72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

PORTARIA N.º 002/2022 - PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2022/5175, refe-
rente à substituição da Assessora, a Sra. DAYANE ALMEIDA DA SILVA, no
período de 07.02.2022 a 13.03.2022, devido ao gozo de suas férias.
 R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. JOAO PAULO DE MORAIS LIMA, Matrícula nº 55585934-
1, para substituir o referido funcionário no período acima citado.
2. FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria a partir de 07.02.2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de janeiro de 2022.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 748778

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 001/2022-GAB/NGTM
O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE TRANSPORTE ME-
TROPOLITANO – NGTM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
§2º, art. 3º da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme
Decreto, de 03/01/2019, publicado no DOE nº. 33.773 de 04/01/2019.
RESOLVE:
SUBSTITUIR membro do Núcleo de Controle Interno, designado através da
PORTARIA Nº 018/2019-GAB/NGTM.
DESIGNAR a servidora DANUBIA LETICIA DIAS DE BARROS, matrícula nº
5944274, ocupante do cargo de Gerente Administrativo para, em substi-
tuição a servidora SELMA CRISTINA DOS SANTOS RODRIGUES, matrícula
nº 54193418, integrar ao Núcleo de Controle Interno na qualidade de APC
– Agente Público de Controle, a contar de 01 de janeiro de 2022.
Belém, 03 de janeiro de 2022.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 748653

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2021 - GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º
da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/725968 que se refere à Publicação de
atos da AGTRAN/PA no DOE, pela Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOE.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fi scalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - O servidor RENAN LOBATO COSTA, ID Funcional n° 5915852, ocupante
do cargo de Coordenador Técnico – AGTRAN/PA, para fi scalizar o contrato
n° 002/2021-AGTRAN/PA, Publicação de atos da AGTRAN/PA no DOE, ce-
lebrado entre a AGTRAN/PA e a Imprensa Ofi cial do Estado do Pará - IOE.
2 - A servidora ISABELA TAVARES DE BARROS, ID Funcional n° 5945837,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, como fi scal
suplente para assumir a fi scalização do contrato 002/2021-AGTRAN/PA,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de agosto de 2021.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 748486

PORTARIA Nº 010/2021 - GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º
da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/866434 que se refere à Locação do
imóvel da sede da AGTRAN/PA, pelo locador Fernando Manuel Moutinho
da Conceição.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fi scalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - A servidora LUANA DA COSTA DOS SANTOS, ID Funcional n° 5946112,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, para fi scali-
zar o contrato n° 003/2021-AGTRAN/PA, referente à Locação do imóvel da
sede administrativa da AGTRAN/PA, celebrado entre a AGTRAN/PA e o Sr.
Fernando Manuel Moutinho da Conceição.
2 - A servidora AGATHA DIAS FERREIRA ARAUJO, ID Funcional n° 5948270,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, como fi scal
suplente para assumir a fi scalização do contrato n° 003/2021-AGTRAN/PA,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de setembro de 2021.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 748487
PORTARIA Nº 011/2021 - GAB/AGTRAN-PA

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º
da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/999839 que se refere à Vigilância
armada em 1 posto por 24hs na sede da AGTRAN/PA, pela Empresa BELÉM
RIO SEGURANÇA EIRELI.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fi scalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - A servidora LUANA DA COSTA DOS SANTOS, ID Funcional n° 5946112,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, para fi scali-
zar o contrato n° 004/2021-AGTRAN/PA, de Vigilância armada em 1 posto
por 24hs na sede da AGTRAN/PA, celebrado entre a AGTRAN/PA e a em-
presa BELÉM RIO SEGURANÇA EIRELI.
2 - A servidora AGATHA DIAS FERREIRA ARAUJO, ID Funcional n° 5948270,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, como fi scal
suplente para assumir a fi scalização do contrato n° 004/2021-AGTRAN,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 21 de setembro de 2021.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 748489
PORTARIA Nº 012/2021 - GAB/AGTRAN-PA

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo §2º, art. 3º
da Lei Estadual 7.573 de 02 de dezembro de 2011 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº. 34.3753 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1274250 que se refere à Implanta-
ção de fi bra ótica na sede da AGTRAN/PA, pela Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA.
CONSIDERANDO, o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fi scalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - O servidor RENAN LOBATO COSTA, ID Funcional n° 5915852, ocupante
do cargo de Coordenador Técnico – AGTRAN/PA, para fi scalizar o contrato
n° 005/2021-AGTRAN/PA, Implantação de fi bra ótica na sede da AGTRAN/
PA, celebrado entre a AGTRAN/PA e a Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará - PRODEPA.
2 - A servidora ISABELA TAVARES DE BARROS, ID Funcional n° 5945837,
ocupante do cargo de Supervisor de Operação – AGTRAN/PA, como fi scal
suplente para assumir a fi scalização do contrato n° 005/2021-AGTRAN/PA,
nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 Belém, 10 de novembro de 2021.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 748490